
Trump  om  Bidens  ATACMS-
beslutning  ang.  Ukraine-
Rusland, og om Kina
Trump fastholder, at Bidens ATACMS-beslutning er en ”meget
stor fejl”, ”yderst farlig”, ”tåbelig”(!)
David Shavin

Den 12. december 2024, EIRNS

USA’s kommende præsident Donald Trump fordømte kraftigt den
samlede  Biden-bandes  hensynsløse  beslutning  om  unødigt  at
provokere  Rusland  ved  at  tillade  affyring  af  amerikanske
langdistancemissiler  ind  over  Ruslands  internationalt
anerkendte grænser. Han kom faktisk med sin fordømmelse i
et interview den 25. november, kun fire dage efter at det
russiske  militær  overraskede  Vesten  med  prøveaffyringen  af
deres  hypersoniske  ballistiske  Oreshnik-missil  den  21.
november. Interviewet blev dog først offentliggjort i dag, i
anledning af at Time Magazine udnævnte Trump til »Årets person
2024«.

Trump hævdede, at »antallet af døde unge soldater, der ligger
overalt på markerne, er svimlende. Det er vanvittigt, hvad der
foregår. Det er vanvittigt. Jeg er meget uenig i at sende
missiler flere hundrede kilometer ind i Rusland. Hvorfor gør
vi det? Vi optrapper bare krigen og gør den værre. Det burde
ikke have været tilladt. Nu bruger de ikke kun missiler, men
også andre typer våben. Og jeg synes, det er en meget stor
fejltagelse, en meget stor fejltagelse.«

Senere, da han blev spurgt om »chancerne for at gå i krig med
Iran«, vendte han tilbage til Biden og Ukraine: »Alt kan ske.
Alt kan ske. Det er en meget ustabil situation. Jeg tror det
farligste  lige  nu  er  hvad  der  sker,  hvor  Zelenskyj  har
besluttet, med godkendelse fra, går jeg ud fra, præsidenten,
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at begynde at afskyde missiler ind i Rusland. Jeg synes, det
er  en  stor  optrapning.  Jeg  mener,  det  er  en  tåbelig
beslutning.«

Og så kom han med en ikke ubetydelig bemærkning: »Men jeg kan
forestille mig, at folk venter til jeg kommer ind, før der
sker noget. Det kunne jeg forestille mig. Jeg synes, det ville
være meget smart at gøre det.«

 

 

Kina ser Trumps invitation til Xi om at deltage i indsættelsen
som et positivt tegn 

Bill Jones

Den 13. december 2024, EIRNS

Den  kommende  præsident  Donald  Trump  har  efter  sigende
inviteret Kinas præsident Xi Jinping til at deltage i sin
indsættelse den 20. januar 2025. Trump henviste vagt til en
invitation, han havde sendt til »en bestemt leder«, og han
sagde, at han havde gjort det i strid med råd fra nogle af
sine folk. I en kommentar til dette på Institute for China-
America  Studies’  årlige  konference  i  Washington  den  12.
december sagde ambassadør Qiu Wenxing: »Hvis den rapport er
ægte,  viser  det,  at  den  kommende  præsidents  overgangshold
lægger stor vægt på arbejdsrelationerne mellem præsidenterne
og mellem den kinesiske regering og overgangsholdet,« uden at
antyde om præsident Xi Jinping ville deltage. »Jeg synes, det
er et velkomment signal. Vi ser frem til at arbejde … med
overgangsholdet … det er vores mål, at gøre dette forhold til
en gnidningsløs overgang, og så kan vi få en god start i
begyndelsen af næste år.«

Senere på dagen blev det bekræftet, at præsident Xi ikke ville
deltage, men at den kinesiske ambassadør, Xie Feng, og hans
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kone Wang Dan ville være til stede, hvilket er det sædvanlige
format. Der kan også være en delegation fra Beijing. Et sådant
ad  hoc-besøg  af  den  kinesiske  præsident  ville  skabe  det
indtryk, at Xi »tog til Canossa«, som den udstødte kejser
Henrik IV måtte gøre i 1077, da han mødte sin rival, pave
Gregor  VII,  som  et  tegn  på  underkastelse  over  for  Rom.
Derudover  skal  der  ved  sådanne  statsbesøg  eller  næsten-
statsbesøg  gøres  nogle  forberedelser  for  at  forberede  et
positivt resultat eller endog mulige » udbytter« fra et sådant
møde.
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